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لزوم نظارت دقیق بر نحوه کار میادین میوه و تره بار
متأســفانه وضعیت برخی از میادین میوه و تره بار 
به گونه ای است که باعث زیرســؤال رفتن عملکرد 
زحمتکشان این حوزه می شــود. در محله پیروزی 
تهران میوه کیفی در تره بار عرضه نمی شود درحالی که 
در اغلب میادین تره بار شــهرداری میوه با کیفیت 
قابل قبول عرضه می شــود. در ایــن منطقه انگار 
پس مانده میوه های مغازه ها را جمع آوری   و به مردم 
عرضه می کنند و این عدالت نیســت که شهروندان 
محله پیروزی از میوه و تره بار کیفی محروم باشــند. 
میادین تره بار به این دلیل ایجاد و برقرار شده اند که 
میوه باکیفیت با نرخ عادلانه به دست مردم برسانند 
نه اینکه   اقلام بی کیفیت عرضه کنند. ضروری است 
بازرسان با نظارت بر کار این متخلفان جلوی خدشه دار 

شدن جایگاه میادین و میوه تره بار را بگیرند.
نیری از تهران

روستای خاتونک فاقد امکانات اولیه است
روســتای خاتونک که در 2کیلومتری جنوب شهر 
شیراز واقع شده فاقد هرگونه امکانات و زیرساخت 
اولیه و ضروری برای زندگی اســت. این روســتا نه 
آســفالت دارد نه وســیله حمل ونقل عمومی و نه 
درمانگاه. آنتن دهی تلفن همراه هم بسیار ضعیف و 
بی کیفیت است. این کمبودها روستا نشینان را ناامید 
و افسرده کرده است. از طرفی به علت علاقه ای که به 
روستایشان دارند و همینطور کسب وکارشان، حاضر 
به نقل مکان نیستند. خواهشمندیم مسئولان با اتخاذ 
تدبیری عاجل نسبت به فراهم کردن این زیرساخت ها 

اقدام کنند.
جمعی از روستاییان روستای خاتونک

در  سرویس های بهداشتی عمومی شب ها باز باشد
قفل کردن در  سرویس های بهداشتی عمومی در سطح 
شهرها احتمالا به دلیل جلوگیری از حضور اراذل و اوباش 
و معتادان است،  اما این موضوع راه حل دارد کافی است 
نگهبانی داشته باشــند. یعنی چه که در سطح شهر از 
ساعت 10شب تا 7صبح ســرویس ها را قفل می کنند؟ 
اگر کسی مسافر بود تکلیف چیست؟  مگر سرویس های 
بهداشتی برای رفاه و سلامت مردم نیستند؟ آیا رفاه و 

سلامت مردم شبها بی اهمیت می شود  ؟
فتاحی از شیراز 

شرکت های اسقاط خودرو عمدا مراحل را برای متقاضی 
سخت می کنند

چندی قبل در طرح جایگزینی خودروهای فرســوده 
ثبت نام کردیم و آنقدر به ما ســخت گرفتند که چیزی 
نمانده بود منصرف شویم اما متوجه شدیم شرکت های 
اســقاط خودرو تعمــدا مراحل را بــرای متقاضیان 
سخت می کنند که افراد منصرف شــده و آنها بتوانند 
خودرویشــان را زیر قیمت اصلی بخرنــد و بعد خود 
شرکت در طرح ثبت نام کند. از آنجایی که هر چه گواهی 
اسقاطی بیشتری بگیرند سهمیه خودروهای وارداتی 
آنها زیاد می شــود به این کار بی محابا ادامه می دهند. 
مثلا در مورد ما پیامکی از ثبت نام طرح برایمان ارسال 
شد که گفته بود از سمت مرکز اســقاط با شما تماس 
می گیرند ولی خبری نشــد تا اینکه حضوری مراجعه 
کردیم و گفتند دیر آمده اید و باید زودتر می آمدید. تازه 
اگر از این خان عبور کنید می گویند مراحل اسقاط3 ماه 
زمان می برد. یک نهاد و سازمان و مسئولی باید جلوی 

این روند را بگیرد.
مسعودی از یزد 

کارخانجات روی و سرب زنجان به محل مناسبی انتقال 
داده شوند

 استقرار و فعالیت کارخانه ســرب و روی در مجاورت شهر 
زنجان نه تنها مغایر با اصل پنجاه قانون اساسی است بلکه 
زمینه ساز ابتلای شهروندان به بیماری های تنفسی و پوستی، 
سرطان و حتی ســقط جنین خانم های باردار شده است. 
جدا از اینکه تأثیرآن روی محیط زیســت و اقلیم گیاهی و 
جانوری شــهر هم در درازمدت مخرب و ویرانگر خواهد 
بود. از مســئولان تقاضا داریم تا با انتقال هر چه زودتر این 
کارخانجات به محلی دور از سکنه و مناسب جلوی وقوع این 

مشکلات را بگیرند.
 طاهرپور از زنجان

به موتورسیکلت های فاقد پلاک کارت سوخت ندهید
 اینکه راکبان موتورســیکلت معمــولا قوانین راهنمایی 
و رانندگی را رعایت نکرده و جــدی نمی گیرند تقریبا به 
امری عادی بدل شــده اما مشــکل اساســی مربوط به 
موتورسیکلت های فاقد پلاک است. بسیاری از حوادث ناگوار، 
سرقت ها وکیف قاپی ها توسط راکبان این موتورسیکلت ها 
صورت می گیرد و چون فاقد پلاک هستند به راحتی از چنگ 
قانون فرار می کنند و مجازاتی شاملشان نمی شود. مسلما 
ادامه این وضعیت به ناامنی و نارضایتی اجتماعی دامن خواهد 
زد. یکی از بهترین راهکارها جهت وادار کردن این راکبان به 
رعایت قانون و همین طور کم کردن نرخ آسیب های اجتماعی، 
عدم ارائه کارت سوخت به آنهاست. در این صورت راه فراری 
برای دور زدن قانون و یا انجــام کار خلاف باقی نمی ماند یا 

حداقل میزان آن کاهش پیدا خواهد کرد.
 علمداری از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

 بــرای قطع عمــدی 13درخــت خیابــان ولیعصر عج  1
جریمه 170میلیارد تومانی اعمال شد.

منطقه

 بــا توجــه بــه تــاش و برنامه ریــزی دقیــق در اجرای 9
پروژه هــای تملــک دارایــی ســرمایه ای)مســتمر و 
غیرمستمر( معاونت خدمات شهری و محیط زیست 
منطقه به پیشرفت فیزیکی صددرصد دست یافت.

منطقه

 در آســتانه فصــل بهــار بلــوار آیــت الــه کاشــانی با 5
کاشــت ۸00 گلــدان یــاس هلنــدی و ۶0 درخــت 

سبز شد.

منطقه

 عملیــات کفپــوش بتنــی پیــاده روی خیابــان 12
جوان تــاش بــا هــدف بهبــود تــردد شــهروندان و 

بهسازی معابر به اجرا درآمده است.

منطقه

 المان هــای بوســتانی در جنوب غــرب پایتخــت بــا 18
رویکرد افزایش چشــم اندازهای بصــری و تلطیف 

روحیه شهروندان رنگ آمیزی شدند.

منطقه

 عملیــات لایروبــی دریاچه بوســتان ملــت پس از 3
یک دهه، در مســاحتی بالــغ بر 1۵ هــزار مترمربع 

با استفاده از تجهیزات تخصصی به پایان رسید.

منطقه

 شــهردار منطقــه از خریــد 3ملــک بــه مســاحت 11
مجمــوع ۵۲00مترمربــع در خیابان هــای کمالــی، 
هال احمر و آذربایجان برای توســعه فضای ســبز 

منطقه خبر داد.

منطقه

 نخستین مجموعه زورخانه ای منطقه با پیشرفت 16
۶۵درصدی در حال تکمیل است و در ابتدای سال 

جدید به بهره برداری خواهد رسید.

منطقه

 در جشنواره شاهنامه خوانی و ایران سرایی170اثر 7
از کودکان و نوجوانان سطح منطقه دریافت شده 

و به زودی داوری می شود.

منطقه

 عملیــات نصــب و جانمایی تــک جــدول در معابر 14
ناحیه3 در راســتای ســاماندهی و مناسب ســازی  

پیاده راه ها اجرایی شد.

منطقه

 المان سرو در فلکه ســوم دولت آباد با هدف ارتقا 20
زیبایی بصری و به عنوان تابلوی شناسایی میدان 

نصب شد.

منطقه

 دانش آمــوزان توانیــاب مدرســه اســتثنایی بــا 2
مشــارکت در برنامه »حال خوب ســاختنی است« 

روی دیوارهای مدرسه نقاشی کشیدند.

منطقه

 کارگاه آموزشــی بــا عنــوان خانه تکانــی بــا رعایــت 10
الزامات زیســت محیطی در مســجد باب الحوائج 

خیابان رودکی برگزار شد.

منطقه

 پروژه پیاده راه سازی و مناسب سازی ضلع شرقی 6
خیابان اسدآبادی   با همت معاونت فنی و عمرانی 

منطقه پایان یافت.

منطقه

 نیوجرسی های مقابل اماک دارای تخلف با هدف 13
ایجــاد همدلــی و ارتقــای کیفیــت زندگــی شــهری 

به صورت موقت جمع آورری می شوند.

منطقه

 جدول ها و نرده های معابر منطقــه به طول بیش 19
از ۹هزار متر با هدف ایجاد زیبایی بصری و نشــاط 

شهری رنگ آمیزی شدند.

منطقه

 مســابقات جــام رمضــان گل کوچــک بــه میزبانی 4
شــهرداری منطقه۴ از روز گذشته)۲0اسفند ماه( 

در بوستان پلیس آغاز شد.

منطقه

 غرفه هــای بازیافــت، کیوســک های مطبوعاتــی و 17
کانکس های معابر با هــدف حفظ نظافت و بهبود 

سیمای بصری شست وشو شدند.

منطقه

 المان هــای ویــژه نــوروز و  مــاه مبــارک رمضــان بــا 8
موضوع بهار قرآن و بهار طبیعت در میادین، معابر 

و بوستان های منطقه جانمایی شد.

منطقه

 بوســتان آزادگان با نصب 3دســتگاه بــرج نوری و 15
مرمت پروژکتورهای قدیمی روشن تر شد.

منطقه

 10جایگاه آبخوری در بوستان های نسترن، مهتاب، 21
یاس، عبیدی، ریما و مریم تجهیز و نصب شد.

منطقه

 آئین نامگــذاری معبری به نــام شــهدای والامقام 22
کشــور برگزار شــد و گذر پینار به نام شهید شهرام 

قدچین از شهدای جنگ تحمیلی تغییر یافت.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

ا

اوایل امسال ورود تاکسی های برقی به خیابان های 
شــهر تهران توجه همه را به خود جلب کرد؛ همان 

تاکسی های ســیاه و آبی و فیروزه ای رنگ که نگاه 
هر رهگذری را می دزدیدند. حالا پای تاکســی های 
برقی شاســی بلند هم به تهران باز شده اســت و 
به زودی شــاهد ورود آنها به ناوگان خواهیم بود. 
درکنار اینها، فرایند هوشمند سازی  و آنلاین شدن 

فعالیت تاکسی ها نیز از اواسط بهمن آغاز شده است. 
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکســیرانی شــهر تهران، پیرامون تحولات 
صورت گرفته در تاکســی های پایتخت اطلاعات 

بیشتری می دهد.

وام بهسازی تاکسی های فرسوده
در این دوره از مدیریت شهری، برای نخستین بار وام 
بهسازی به تاکسی ها پرداخت می شود. این وام برای 
تاکسی های ون تا ســقف ۱۰۰میلیون تومان و برای 
خودروهای سواری تا سقف ۸۰میلیون تومان درنظر 
گرفته شده اســت. تاکنون ۴۰۰پرونده برای دریافت 
وام بهسازی تاکســی های فرسوده تشــکیل شده و 
۱۰۰۰نفر از رانندگان تاکســی از ایــن وام   بلاعوض 

استفاده کرده اند.

شاتل تاکسی 
شاتل سرویس یک مدل اشــتراکی بود که در برخی 
خطوط مورد اســتقبال قرار گرفت. با توجه به اینکه 
سیســتم برخط در دســت اقــدام اســت، درحوزه 
تاکسی های گردشــی شاتل سرویس اشــتراکی نیز 
دوباره به کار گرفته خواهد شــد. سازمان تاکسیرانی 
وظیفه خدمت رسانی به عموم مردم را دارد؛ بنابراین 
شاتل سرویس با مدل جدیدی از خدمت رسانی یعنی 
سرویس های اشتراکی در »تاکسی برخط« گنجانده 

خواهد شد. 

فعالیت در تاکسی های اینترنتی 
برای فعالیت در تاکسی های اینترنتی)اسنپ و تپسی(، 
تاکسی ها باید مجوز لازم را از سازمان تاکسیرانی دریافت 
کنند. با تاکســی های خطی که در ساعت های مشخص 
درخطوط خودشان فعال نباشند برخورد انضباطی صورت 
می گیرد. طبق آخرین آمارها، حدود ۲۰هزار تاکسی در 
شهر تهران در این فضا فعالیت می کنند. پیش از این هیچ 
ســامانه اینترنتی برای فعالیت تاکسی ها وجود نداشت؛ 
اما با فراهم شدن این امکان در سامانه »تاکسی برخط«، 

تاکسی ها در قالب همین سامانه فعالیت خواهند داشت.

حمایت از رانندگان 
از سال۹۶ بیمه تاکسیران ها قطع شده بود و آنها خودشان 
باید به صورت خویش فرما هزینه را پرداخت می کردند. 
با نامه نگاری و پیگیری های شــهردار تهران و سازمان 
تاکسیرانی از وزارت کشــور و سازمان تامین اجتماعی، 
مشکل بیمه تاکســیران ها به زودی برطرف خواهد شد. 
همچنین سال گذشته با همکاری شرکت شهرسالم، به 
۶۰۰نفر از رانندگان تاکسی که مبتلا به بیماری خاص 
بودند، کمک شــد. به علاوه رانندگانی که دارای فرزند 
کم توان بودند هم مشمول دریافت کمک بلاعوض شدند.

 تاکسی برخط 
ظرف 3هفتــه اخیر ۱۱هزار تاکســی بــرای نصب 
اپلیکیشــن برخط اقــدام  کرده انــد. در گام بعدی 
تاکســی های دربستی و گردشــی نیز به این سامانه 
مجهز خواهند شد. در سامانه »تاکسی برخط« نرخ 
کرایه شناور است و به صورت آنلاین و براساس سیستم 
هوشمند محاسبه می شــود. اعمال نرخ شناور کرایه 
فقط برای رانندگانی اســت که اپلیکیشن برخط را 
نصب کرده باشند. سقف ۵۰درصد برای این کرایه ها 
تعیین شده که شــامل تمام خطوط نمی شود و این 
افزایش برای خطوط مختلــف ازحدود ۵درصد آغاز 
می شــود. شــهروندان می توانند با نصب اپلیکیشن 
شهرزاد و اســکن کیوآرکد نصب شــده روی شیشه 
تاکســی، نرخ شناور را محاســبه و کرایه را پرداخت 
 کنند. همچنین در سال آینده امکان ثبت درخواست 
سفر از داخل منزل نیز فراهم می شود. علاوه براین سال 
آینده شهروندان می توانند از 
داخل منزل با واردکردن کد 
خط، نرخ شــناور کرایه را 
دریافت کننــد. حدود یک 
ماه اســت که اپلیکیشن 
تاکسی برخط در ۶۰۰خط 
سطح شهر اجرایی شده و 
۴۵هزار راننده تاکسی در 
سامانه شهرزاد ثبت نام 

کرده اند.

نوسازی زیرساخت ناوگان تاکسیرانی 
عــلاوه بر نوســازی ناوگان تاکســیرانی، نوســازی 
زیرساخت ها نیز آغاز شده اســت. با همکاری پلیس 
راهور تا کنون ۱۰هزار خــودرو که به صورت غیرمجاز 
در پایانه ها فعال بودند، شناسایی و اعمال قانون شدند. 
درکنار افزایش امکانات رفاهــی در پایانه ها از قبیل 
نمازخانه، آبخوری و ســرویس های بهداشتی، برخی 
از پایانه های تاکسی به دوربین مکانیزه مجهز شده اند 
و تا پایان سال تمام پایانه ها به دوربین نظارتی مجهز 

خواهند شد. 

شارژ تاکسی های برقی 
درحال حاضر۶۰اســتند فعال شــارژ برقی در نقاط 
مختلف شهر تهران برای استفاده تاکسی ها وجود دارد. 
تعداد این استند ها طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا 
پایان خرداد سال آینده به 3۰۰ می رسد که این تعداد 
برای اســتفاده ۱۰هزار خودروی برقی کافی اســت. 
همچنین به زودی زیرساخت ها برای شارژ تاکسی های 
برقی در منزل رانندگان تاکسی نیز فراهم خواهد شد.

نوسازی و برقی سازی  ناوگان
۵۰درصد تاکســی های شهر تهران فرســوده اند. در 
این دوره از مدیریت شهری، تاکنون بیش از ۱۰هزار 
تاکسی نوسازی شده اند. ۱7۲دستگاه خودروی برقی 
با پرداخت تسهیلات ۹۰۰میلیون تومانی و با کارمزد 
۸درصد به دارندگان تاکســی های فرســوده واگذار 
شده است. علاوه براین، حدود ۲۰۰۰تاکسی از محل 
۲7۵۰۰دســتگاه قرارداد چین وارد کشور شده که 
به محض ابلاغ تســهیلات از ســوی دولت، طی یک 
فراخوان به رانندگان تاکســی های فرســوده واگذار 

می شوند. 

3/5میلیونسفر از جمع ۲۰میلیون سفر 
روزانه شهر تهران سهم تاکسی ها ست.

حدود10هزارتاکسی غیرفعال به ناوگان 
بازگشته است.

18درصد از سفرهای درون شهری از طریق 
تاکسی ها انجام می شود. 

تعدادتاکسیهایفعالبه ۷۲هزار تاکسی 
رسیده است.

30هزارتاکسی های خطی شهر تهران 80هزارتاکسی در شهر تهران وجود دارد.
است.

62هزارتاکسی اطلاعات شان در سیما 
تاکسی ثبت شده بود.

27هزارتاکسی خطی در خطوط فعالند.

سهم 
 تاکسی ها 

 در حمل ونقل 
شهر تهران

189دستگاهاتوبوسبرقیازشنبهواردناوگانمیشود
 احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی :    اتوبوس های برقی جدید از روز شنبه ۲۵ اسفند، همزمان با 
شب ولادت امام حسن مجتبی)ع( در 7 خط اتوبوسرانی فعال خواهند شد. به این ترتیب تمامی 1۸۹دستگاه 
اتوبوس برقی هایگر که تا کنون وارد کشور شده است، از ابتدای هفته آینده وارد ناوگان  اتوبوسرانی خواهد شد.

تستگرممترویایستگاهبسیجتاورزشگاهتختی
نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه: مسیر ریلی ایستگاه درحال بهره برداری 
بسیج در خط7 مترو تا ایستگاه ورزشگاه تختی به زودی آماده تست گرم خواهد شد. تامین و نصب ادوات و 

تجهیزات لازم از قبیل ریل حرکتی، ریل سوم، سوزن و سیگنالینگ از دیگر اقدامات است.


